АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОРЕЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2024                                                                                                            № 46

Экз.№ _

с. Красная Река

Об определении перечня должностных

лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных

Кодексом Ульяновской области об

административных правонарушениях

 Во исполнение  Законов Ульяновской области от 28.02.2011 № 16-ЗО

«Кодекс Ульяновской области об административных правонарушениях»,  от

28.02.2011 №18-ЗО «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований Ульяновской области государственным

полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом

Ульяновской области об административных правонарушениях»

администрация муниципального образования «Краснореченское сельское

поселение» Старомайнского района Ульяновской области постановляет:

1. Определить перечень должностных лиц администрации

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение»,

уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных

правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об

административных правонарушениях» (далее – Кодекс) на территории

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области:

а) Глава администрации муниципального образования

«Краснореченское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской

области:

- статья 4.5. Кодекса - «Нарушение установленного запрета выхода на

лед в периоды ледостава и ледохода в местах, где выставлены запрещающие

знаки, аншлаги, шлагбаумы»;

- статья 8.1 Кодекса – нарушение требований по содержанию зданий,

сооружений и земельных участков;

- статья 8.2 Кодекса - нарушение требований к внешнему виду фасадов

и ограждений зданий и сооружений:

            - статья 8.3 Кодекса - нарушение требований к выполнению перечня

работ по благоустройству, в том числе периодичности их выполнения;

            - статья 8.5 Кодекса – размещение транспортных средств на

расположенных в границах населенных пунктов газонах, цветниках или иных

территориях, занятых травянистыми растениями, детских или спортивных

площадках.

            б) Сидорина Екатерина Сергеевна, администратор с. Красная Река

администрации муниципального образования «Краснореченское сельское

поселение», Глазова Наталья Владимировна, администратор пос. Садовка и

пос. Красная Поляна администрации муниципального образования

«Краснореченское сельское поселение», Аристова Наталья Николаевна,

администратор с. Новиковка администрации муниципального образования

«Краснореченское сельское поселение»:

- статья 4.5. Кодекса - «Нарушение установленного запрета выхода на

лед в периоды ледостава и ледохода в местах, где выставлены запрещающие

знаки, аншлаги, шлагбаумы»;

- статья 8.1 Кодекса – нарушение требований по содержанию зданий,

сооружений и земельных участков;

- статья  8.2 Кодекса - нарушение требований к внешнему виду фасадов

и ограждений зданий и сооружений;

            - статья  8.3 Кодекса - нарушение требований к выполнению перечня

работ по благоустройству, в том числе периодичности их выполнения;

            - статья 8.5 Кодекса – размещение транспортных средств на

расположенных в границах населенных пунктов газонах, цветниках или иных

территориях, занятых травянистыми растениями, детских или спортивных

площадках.

           2. Уполномоченные должностные лица самостоятельно ведут журнал

учета протоколов об административных правонарушениях по своему

направлению работы.

3. Назначить должностных лиц администрации муниципального

образования «Краснореченское сельское поселение» Старомайнского района

Ульяновской области ответственными за предоставление отчетов:

3.1. Предоставление в Правительство Ульяновской области

ежеквартальных отчетов о расходовании субвенций не позднее 5 числа месяца,

следующего за истекшим кварталом обеспечивает главный бухгалтер

администрации муниципального образования «Краснореченское сельское

поселение» Ульяновской области.

3.2. Предоставление ежемесячных и ежегодного отчетов об

осуществлении государственного полномочия (включая деятельность

уполномоченных должностных лиц администраций по составлению

протоколов о соответствующих административных правонарушениях,

предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных

правонарушениях) не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным

обеспечивают уполномоченные должностные лица.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниуипального образования «Краснореченское сельское поселение» от

19.05.2014 № 53 «Об определении перечня должностных лиц Администрации

муниципального образования «Краснореченское сельское поселение»,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об

административных правонарушениях»

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснореченское сельское поселение»                                       Е.П.Умнова